
令和６年１月１５日 

 

各  位 

                            

 

 障害者支援センター御所野所長  

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生と対応について 

 

 

平素より、当施設の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 令和６年１月６日（土）付で、当施設ご利用者１名が新型コロナウイルス感染症の

陽性と診断され、本日１５日（月）時点でご利用者様９名、職員３名の計１２名の陽

性を確認し、秋田市保健所より集団発生と認定されました。ご利用者様、ご家族様、

関係各所の皆様には、多大なるご心配をお掛け致しておりますことを心よりお詫び申

し上げます。 

対応につきましては、今後も、これまで以上に職員一同感染拡大の防止と予防対感

染対策及びご利用者様と職員の体調の管理を強化して対応して参ります。 

 つきましては、当面の間、下記の通り、面会・外出・外泊に制限をとらせていただ

きます。ご迷惑、ご不便をお掛けいたしますが、今後とも、ご理解ご協力の程よろし

くお願い致します。 

なお、感染が確認されたご利用者様の状況につきましては、個別に電話連絡させて

いただきます。 

 

                  記 

 

面会：お控えいただく 

外出：通院のみ可 

  外泊：お控えいただく 

    

                       

                     

                          


